SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PRO JETO  DE LEI N° <X> /2023
C.M. LEME
Pr

I u4 e>’

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial e dá outras 
providências”

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 966.027,31 (novecentos e sessenta e seis mil, vinte e sete reais e trinta c um centavos), nas

seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código
de

Aplicação
Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 302.0009 02.11.01.103020025.2.096000-3.3.90.39 3050 R$ 755.481,31
6 2 300.0120 02.11.01.103050033.2.102000-3.3.90.39 8874 R$ 105.273,00
6 2 300.0121 02.1 1.01.103050033.2.103000-3.3.90.30 8875 R$ 105.273,00

Tota! Superávn - A rt. 43, § 1°, II - L.4.320/64(Supleinentação) R$ 966.027.31

TO TA L RS 966.027,31

§ Parágrafo Único - O crédito aberto no Artigo Io, RS 966.027,31 (novecentos e sessenta 

e seis mil, vinte e sete reais e trinta e um centavos), correrá por conta de superávit do exercício 

anterior, conforme previsto no Artigo 43, § Io, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2° -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025.